
2022 年 6 月 1 日 

お客様各位 

株式会社 ぶんごおおのエナジー 

 

 

2022 年 7 月分燃料費調整単価の高騰のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、電気料金に適用する「燃料費調整単価」につきまして、報道等にもありますように昨秋から続く

エネルギー価格高騰、ロシアによるウクライナ侵攻等の影響により同単価の上昇が続いております。 

こうした中、先日、発表のありました 2022 年 7 月分が過去 5 年間で最も高い水準となり、前月から大幅

な値上げとなりましたので、前以てお知らせいたします。 

敬具 

 

記 

 

１． 燃料費調整単価(消費税等相当額含む) 

 

 5 月分 

（当月分） 

6 月分 

（翌月分） 

7 月分 

（翌々月分） 

6 月分との差 

低圧のお客さま 1.72 円/kWh 1.85 円/kWh 2.48 円/kWh 0.63 円/kWh 

高圧のお客さま 1.65 円/kWh 1.77 円/kWh 2.37 円/kWh 0.60 円/kWh 

 

「燃料費調整単価」につきましては、世界情勢により今後も大きく左右されることが想定されます。毎月

お送りしております「電気料金等請求書」に当月・翌月分をご記載しておりますので、そちらもご確認く

ださい。 

 

 

【燃料費調整単価とは】 

国の定める燃料費調整制度に基づいて、電気をお使いのすべてのお客さまを対象に、火力発電（原油・

LNG・石炭）の燃料の輸入価格に応じて電気料金を調整し、毎月の電気代に反映する 1kWh あたりの単

価です。 

 

以上 


